АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «_09__» ______02___ 2021 г.

                                                                      № _167__
О создании муниципальной рабочей группы по обеспечению проведения голосования в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории МО «Город Мирный» на 2018-2024 годы»
 В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Правилами предоставления и распределения субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) бюджетам органов местного самоуправления городских округов и сельских поселений Республики Саха (Якутия) в целях софинансирования муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 28 августа 2017 года № 2094, в целях организации вовлечения граждан в решение вопросов развития городской среды, городская Администрация постановляет:

1. Создать муниципальную рабочую группу по обеспечению проведения голосования в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории МО «Город Мирный» на 2018-2024 годы» (далее – муниципальная рабочая группа).
2. Утвердить состав муниципальной рабочей группы (приложение 1).
3. Утвердить положение о муниципальной рабочей группе (приложение 2).
4. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный».
5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям С.Ю. Медведь.
Глава города

                  К.Н. Антонов
Приложение 1
к Постановлению городской Администрации

от «_09_»__02___ 2021 г. № 167_
СОСТАВ

муниципальной рабочей группы по обеспечению проведения голосования в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории МО «Город Мирный» на 2018-2024 годы»
	Председатель муниципальной рабочей группы:

	Глава города или лицо его замещающее;

	Заместитель председателя муниципальной рабочей группы:

	1-й Заместитель Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям;

	Секретарь муниципальной рабочей группы:

	Специалист МКУ «УЖКХ» МО «Город Мирный»;

	Члены муниципальной рабочей группы:

	Заместитель Главы Администрации по социальным вопросам

	Начальник управления архитектуры и градостроительства городской Администрации или лицо его замещающее;

	Начальник отдела по связям с общественностью и СМИ

городской Администрации или лицо его замещающее;

	Начальник отдела по отраслевым вопросам городской Администрации или лицо его замещающее;

	Директор МКУ «УЖКХ» МО «Город Мирный» или лицо его замещающее;

	Директор МАУ «УСКиМП» МО «Город Мирный» или лицо его замещающее;

	Руководитель отдела по решению социальных вопросов АК «АЛРОСА» (ПАО) или лицо его замещающее;

Приложение 2
к Постановлению городской Администрации

от «_09_»__02___ 2021 г. № _167_
ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной рабочей группы по обеспечению проведения голосования в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории МО «Город Мирный» на 2018-2024 годы»
1. Настоящее Положение определяет порядок работы муниципальной рабочей группы по обеспечению проведения голосования в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории МО «Город Мирный» на 2018-2024 годы» (далее – муниципальная рабочая группа).
2. Цель муниципальной рабочей группы - обеспечение проведения голосования в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории МО «Город Мирный» на 2018-2024 годы» (далее – онлайн голосование).
3. Задачи муниципальной рабочей группы:

1) разработка плана мероприятий по проведению онлайн голосования на 2021 год;

2) увеличение количества граждан, вовлеченных в решение вопросов развития городской среды;

3) контроль над проведением онлайн голосования в муниципальном образовании «Город Мирный»;

4) подведение итогов проведенного онлайн голосования в муниципальных образованиях.

4. Муниципальная рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Саха (Якутия), Уставом МО «Город Мирный», иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
5. Руководство деятельностью муниципальной рабочей группы осуществляет председатель. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя муниципальной рабочей группы.
6. Председатель муниципальной рабочей группы:
1) осуществляет общее руководство деятельностью муниципальной рабочей группы;

2) распределяет обязанности между членами муниципальной рабочей группы;

3) координирует работу членов муниципальной рабочей группы;

4) ведет заседания муниципальной рабочей группы;

5) утверждает протоколы заседаний муниципальной рабочей группы.

7. Секретарь муниципальной рабочей группы:
1) информирует членов муниципальной рабочей группы о дате, времени, месте проведения заседаний;

2) приглашает по поручению председателя муниципальной рабочей группы на заседания специалистов и экспертов, не являющихся членами муниципальной рабочей группы;

3) обеспечивает рассылку материалов членам муниципальной рабочей группы к заседаниям;

4) оформляет протоколы заседаний муниципальной рабочей группы с внесением на утверждение председателю муниципальной рабочей группы.
8. Заседания муниципальной рабочей группы проводятся председателем муниципальной рабочей группы, а в его отсутствие или по его поручению - заместителем председателя муниципальной рабочей группы. Заседания муниципальной рабочей группы могут проводиться в дистанционном формате.

9. Заседания муниципальной рабочей группы проводятся по мере необходимости.

10. Член муниципальной рабочей группы в случае отсутствия возможности участия в заседании муниципальной рабочей группы может направить уполномоченного представителя или представить председателю муниципальной рабочей группы свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании муниципальной рабочей группы и приобщается к протоколу заседания муниципальной рабочей группы.

11. Решения муниципальной рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов муниципальной рабочей группы и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании муниципальной  рабочей группы.

12. В случае равенства голосов присутствующих на заседании членов муниципальной рабочей группы решающим является голос председательствующего на заседании муниципальной рабочей группы.

_____________________________________________________________________________